ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-TH

V/v thông báo tình trạng hiệu

lực của Quyết định cho phép

thành lập Hội Yến sào

tỉnh Đắk Lắk

    Đắk Lắk, ngày         tháng 8 năm 2021

     Kính gửi:

    - Sở Nội vụ;

    - Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Ban Vận động thành lập Hội Yến sào tỉnh Đắk Lắk.
 (Số 21 Chu Văn An, phường Tân An, TP.BMT, tỉnh Đắk Lắk)

Xử lý Tờ trình số 690/TTr-SNV ngày 10/8/2021 của Sở Nội vụ về việc

thông báo tình trạng hiệu lực của Quyết định cho phép thành lập hội Yến sào

tỉnh Đắk Lắk; Tờ trình số 02/TTr-BVĐYSDL ngày 09/8/2021 của Ban Vận

động thành lập Hội Yến sào tỉnh về việc xin gia hạn lần 2 thời gian Tổ chức Đại

hội thành lập Hội Yến sào tỉnh; sau khi xem xét, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Hội Yến sào tỉnh Đắk Lắk được Chủ tịch UBND tỉnh cho phép thành lập

tại Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 06/4/2021. Thời hạn tổ chức Đại hội

thành lập Hội là trong vòng 90 ngày, kể từ ngày 06/4/2021. Ngày 14/7/2021,

Hội đã được UBND tỉnh gia hạn thời gian tổ chức Đại hội thành lập đến ngày

06/8/2021. Tuy nhiên, đến nay đã quá thời gian gia hạn nhưng Hội vẫn chưa tổ

chức Đại hội thành lập hội theo quy định.

Vì vậy, căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 10 Nghị định số 45/2010/NĐ-

CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ, UBND tỉnh thông báo: Quyết định số

766/QĐ-UBND ngày 06/4/2021 của UBND tỉnh về việc cho phép thành lập Hội

Yến sào tỉnh Đắk Lắk hết hiệu lực kể từ ngày 07/8/2021. Trong thời gian tới,

trường hợp vẫn tiếp tục có nhu cầu thành lập Hội Yến sào, các tổ chức, cá nhân

liên quan hoàn thiện hồ sơ xin thành lập hội, báo cáo UBND tỉnh xem xét theo

đúng quy định của pháp luật.

Với nội dung như trên, UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có

liên quan và Ban Vận động thành lập Hội Yến sào tỉnh Đắk Lắk được biết và

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Ban biên tập Trang TTĐT Sở Nội vụ;

- Phòng NNMT;

- Lưu: VT, TH (Ph 10b).

  CHỦ TỊCH

                  Phạm Ngọc Nghị

		2021-08-18T14:46:16+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-18T14:56:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-18T14:56:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-18T14:57:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!